Câmara Municipal de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 17 de fevereiro de 2020.

INDICAÇÃO O 10/2020 protocolo n° ~ 14~

Câm. Mun. de Boa Esperança-ES
Autor: Cloves dos Anjos Neres Em 47~ / O Q. / ~

Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que Determine ao setor
competente a verificação da iluminação na rua Itaúnas, próximo ao bar do Izael.

JUSTIFICATIVA: O endereço citado acima depende de mais iluminação, pois os moradores estão com
receio de sair de casa, até mesmo para ir à igreja, devido a escuridão que se encontra a rua. Em conversa
com alguns moradores eles disseram que até veículos já foram furtados nas mediações do local, sendo assim
peço que tomem as medidas necessárias.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

dCloves do ‘-~ os Neres
Ver. ‘ autor

lii
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000

www.cmbe.es.gov.br Fone / Fax (27) 3768-1 380 / 3768-2068 E-mau cmbe~cmbe.es.gov.br